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NENI 1 
SHOQERIA Tregtare, formohet nga ne Ortaket e saj me emer subjekti "RES-ARBENI" 

shpk, emertirn i cili dote jete i stampuar dhe ne vulen e saj . 

...-::-:-'.:~, I: '· \ -< .. _,. c'" 
*Vullnetin tone te lire, te plote dhe te sinqerte, dhe iniciativen e lire pri~~te. - ·-'· :. ~ .: .-f'\°' 
* N~ K:U~?tetuten e Repu~likes se Shqi~e~se dhe K~din Civil n_~ ~-qi. -~ .: ...... , ~it{\: \ 
* Ne L1gJm Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqente Tr'~are:f ,t;;,,-->;r I 
* Ne Ligjin N. r. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Bizneseve"t;' ~ t:;.; ,.;c L. ;,'.) 

" .. ..,- .('V •I * Ne Ligjin Nr. 7667 date 28.01.1993 "Per Rregjistrin Tregtar", ate Doganor, Fiskal' e J:'a,timor ne 
:1. ~· normat e se drejtes tregtare "nderkombetare dhe ato te Komunitetit Europian, me ~anen e ketij .._ ~ 

AKTI, krijojme Shoqerine Tregtare me Ortakeri te perbashket dhe vendase "RES-ARBENI" , .. 
Shpk, Durres, Shqiperi, 

Duke u bazuar ne: 

Astrit Alla, atesia Haxhi, amesia Mine, shtetas Shqiptar, lindur ne Drrac.Durres dhe banues 
ne DURRES, me adrese Bize Bize 000 0 0, lindur me 16/06/1984, gjendja civile "i martuar'', 
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova 
me ID nr. 031239716 dhe nr. personal 140616015T , . 
THEMELUES/IT: 
Selim Alla, atesia Haxhi, amesia Mine, shtetas Shqiptar, lindur ne Bize,Durres dhe banues 
ne DURRES, me adrese 2016 Bize Bize O 19 0 0, lindur me 21 /03/1978, gjendja civile "i 
martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova 
me ID nr. 031954341 dhe nr. personal H80321008J,. 
THEMELUES/IT: 
Xhaferr Alla, atesia Haxhi, amesia Mine, shtetas Shqiptar, lindur ne Drrac.Durres dhe banues 
ne DURRES, me adrese 2016 Bize Bize 019 0 0, lindur me 11/02/1982, ..... gjendja civile "i 
martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cllit u garantova 
me ID nr. 029709690 dhe nr. personal 120211008U , . 

.. 
Vath Alla, atesia Haxhi, amesia Mine, shtetas Shqiptar, lindur ne Bize, Durres dhe banues 
ne DURRES, me adrese 2016 Bize Bize 019 00 000, lindur me 4J.·f01/1976, gjendja civile "i 
martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova 
me ID nr. 026368995 dhe nr. personal H60 l 11170L , . 
THEMELUES/IT: 

THEMELUES/IT: 

.. ~· ..... \ . ~ 
.,. •,. \l,. • 4· 

c;x~ '; , - t AKTI I THEMELIMIT 
., ., ·.,~t~~ -·· 1-:- 

1 
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

-'.'..,,~'t'11 .~ "RES-ARBENI" SH.P.K <u«> 
Sot, me date ~:). oi.~J..o para meje NoterOLTIANA SHABANAJ, anetare ne 
Dhomen Kombetare te Noterise, Dega Vendore DUR.RES, me zyre ne 
adresen DURRES, LAGJA 11, RR. ALEKSANDER GOGA, u paraqit personalisht: 



•'I 

"--. 

Me VENDIM te Asamblese se Ortakeve KOHEZGJATJA e ushtrimit te aktivitetit te 
Shoqerise mund te ndryshoje dhe ky VEND IM i dergohet menjehere per depozitim QKB-se ~. 
(Qendres Kombetare te Bizneseve), per te bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive 
Tregtare. 

NENI6 
KOHEZGJATJA e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte per 30 vjet, duke filluar ky 

afat nga data e Regjistrimit prane Qendres Kombetare te Bizneseve, per njohjen dhe regjistrimin 
e Shoqerise si Person JURID IK. 

Ortaket kane pavaresi ligjore, organizative si dhe te drejta pronesie mbi cdo lloj Kapitali, 

mjete xh;~~:e:~:::~::::,:::::::::~e0 ::•r ne rruge te lirusrune: .. , : l: . \ 
NENI 5 , . ; -:.,. 1 • : / 

Kapitali nuk round te jete kurre i.perfaqesuar me Letra Irie vlere dh_~-der<,Ihj'a e 
Kapitalit themeltar te Shoqerise, behet para kerkeses per njohjen dhe regjistrimine Shoqerise si 
Person Juridik, prane Qendres Kombetare te Bizneseve (QKB-se), ne Regjistrin Tregtar te saj. 

KAPIT ALI Themeltar i Shoqerise eshte I00.000,00 (njeqind mije) Lek i formuar dhe 
nenshkruar nga Ortaket Themelues Z. Vath ALLA, Astrit ALLA, Selim ALLA 
dhe Z. Xhaferr ALLA, zoterues sejcili me 25,00 % te Kuotave te Kapitalit Themeltar me vlere 
25.000,00 (njezet e pese mije) Lek sejcili ne para (Vath Alla 25.000,00 (njezet e pese 
mije) Lek, Astrit Alla 25.000,00 (njezet e pese mije) Lek. Selim Alla 25.000,00 (njezet e pese 
rnije) Lek dhe Xhaferr Alla 25.000,00 (njezet e pese mije) Lek. 

NENI4 

Njesite e tjera Strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi j__.ashte shtetit krijohen kur nje 
gje te tille e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve te · huaja, normat e se Drejtes 
Nderkombetare Private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshrne. 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve, round te krijohen ose anullohen (ne rast se jane 
celur) Seli, Filiale, Agjenci dhe Perfaqesi, si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte vendit. • 

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te 
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit. 

• NENI3 

SELlA-Qendrore e Shoqerise "RES-ARBENr' Shpk eshte ne Adresen: Ishem, fshati 
Shetaj, Kepi i Rodonit, Parcela 45 Durres, Z.K. 3365. 

NENI2 

' '.:.- ,J 
., / 

\ 



NENI 13 

NENI 11 
Me V endim te Asamblese se Ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose 

me shume ortake te tjere, shtetas shqiptar apo te huaj, ose te bashkohet me nje Shoqeri tjeter 
Tregtare si brenda dhe jashte vendit. 

NENI 12 
Asambleja e Ortakeve, eshte Organi me i larte Drejtues dhe VENDIMOR i 

Shoqerise dhe ajo ushtron te gjitha kompetencat qe Ligji "Per Shoqerite Tregtare" i 
njeh ASAMBLESE se Ortakeve qe jane krijuar me Ortakeri. 

Ortaket ne mirekuptim dhe duke vene paraprakisht ne dijeni njeri-tjetrin, mund t'ja ,. 
delegojne KOMPETENCAT nje ose me shume Administratoreve te caktuar prej tyre ose dhe nje 
Personi Fizik apo Juridik, vendas ose te buaj jashte ortakerise se Shoqerise, mbi bazen e 
PROKURES te here me Akt Noterial. - 

Restorant, Bar-Kafe. Mbareshtimi i flares se eger dhe ushtrimin e veprimtarive pushimi 
I rekreative per turizem. Shtepi pushimi dhe kamping. 

NENI 10 
SHOQERIA krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto DREJTIME: 

' - 

PJESET e Kapitalit THEMELTAR, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie 
sipas dispozitave te Kodit Civil. 

Ortaket kane te drejte te transferojne jashte Territorit te Republikes se Shqiperise 
pjeserisht apo teresisht KONTRIBUTET e saj, perfshire dhe FONDET e Kontributet ne 
NA TYRE. - 

TRANSFERIMET e pjeseve te Kapitalit Themelor, duhet te jene te verte~'ara me AKT 
Noterial dhe per nje gje te tille ORT AK.ET duhet te marrin paraprakisht VENDJM me shkrim, i 

\•'\", ., ! 

cili ushtron efektet juridike vepruese te tij, vetem ne rast se eshte legalizuar nga n.je'NOTER. 
SHOQERIA dbe te tretet, duhet te respektojne keto Transferime sapo tube.hen te ditura. 

NENI9 
saj. 

• 
Shoqeria eel Llogari BANKARE ne lek vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose 

te huaja, private apo shteterore, me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe 
perballimin financiar te aktivitetit te saj. 

ORT AKET dhe Administratori i Pergjithshem i caktuar prej tyre, depozitojne faksimilet e 
firmave te tyre origjinale ne BANK.AT ku eshte celur llogaria, dhe terheqja e pjeseve te saj behet 
kur <;EKU bankar eshte firmosur nga njeri Ortak qe eshte caktuar dhe Administratori i 
Shoqerise, dhe ne rastin kur Ortaket kane caktuar me shume se nje Administrator, i cili eshte 
jashte ortakerise, ceku bankar dhe cdo likujdim apo pagese nenshkruhet nga Ortaku qe eshte 
Administrator 1 Pergjithshem Shoqerise dhe nga Administratori jashte 

NENI 8 

/ 
Shoqeria e zhvillen veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plate me Legjislacionin 

Shqiptar ne fuqi si dhe, mbi bazen e ketij Akti THEMELIMI dhe STATUTIT te saj. 

NENI 7 

1'- . . ~ I 

'\.\ 



... 

I 
_..../ 

NOTER 
OLTIANA SHABANAJ 

, - 
- 

THEMELUES!IT t,i_ ( ;;· t,,4 /1~,- ~ 
Vath Alla ~ 
TBEMELUES/IT A ~/11 ( ,4 { (' ~- 
Astrit Alla ~ 
THEMELUES!IT f /~ h 1 /f_.6 t.P( ' '- 

Selim Alla e 1 
.~ 

THEMELUES!IT . I !!.. db(\, A / r o ... l~vl.._) 
Xhaferr Alla f h C,. ~v,_ 

Une Noteri verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta 
permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62, 63 e vijues te ligjit 
nr. 110/2018 "Per Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre. Ne zbatim te ligjit 9887, date 
10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", une Noteri deklaroj se do te ruaj dhe 
perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. 

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE 

• 

Z. Xhaferr ALLA, atesia Haxhi, i datelindjes 18.03.1973. shtetas shqiptar, lindur nc 
Drrac Durres dhe banues ne Bize Durres, identitet verifikuar me Leternjoftimin ID Nr. 
029709690 dhe ~r. Personal Nr. 120211008l.J, i cili zgjidhet me afat pese vjecar, 

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise, caktohet nje person dhe konkretisht: 

\ 
' l 

- 



Fq. I y£41·~ . . 

-Ortaket kane pavaresi ligiore, organizative si dhe te dreita pronesie mbi cdo lloi Kapitali, miete 
I 

) 

KAPITALI Themeltar i Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Lek i formuar dhe nenshkruar nga 
Ortaket Themelues Z. Vath Alla. Z. \strit Alla, Z. Selim \Ila dbe Z. Xhaferr Alla, zoterues sejcili me 
25% te Kuotave dhe Kapitalit Themeltar me vlere 25.000,00 (njezet e pese mije) Lek sejcili. 

NENI5 

Njesite e tjera Strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi jashte shtetit krijohen kur nje gje te 
tille e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve te huaja, norrnat e se Drcjtes Nderkombetare 
Private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

Me Vendirn te Asarnblese se Ortakeve, mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur) Seti, 
Filiale, Agjenci dhe Perfaqesi, si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte vendit. 

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se 
Shqiperise si dhe jashte shtetit. 

NEJ'IT 4 

- ... 
SELIA Qendrore e Shoqerise "RES-ARBENI" Shpk, eshte ne A\iresen:Jsllem, fshati Shetaj, 

Kepi i Rodonit, Parcela 45 Durres, Z.K. 3365. ', • 

·-· ·! : . NEN13 

( . 
Shoqeria Tregtare eshte vendase dhe quhet me emrin "RES-ARBENI" Shpk Durres, Shqiperi, 

emertim i cili dote jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 

NENI2 

Eshte krijuar, sot me date J .~ -0 d- . k? 60 (dy rnije e njezet), ne qytetin e Durresit, nga ne 
Ortaket Themelues shtetasit shqiptar: 

Shoqeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "RES-ARBENI" Shpk Durres - Shqiperi. 

NENI 1 

• 
KREU I 

EMERTIMI - OBJEKTI - SELIA - KOHEZGlATJA 

STATUT 

• 

111111111111111111111111111111111111111111111 
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Fq. 2 

NENI 12 '--. 

NENI 11 
Shoqeria eel Llogari BANKARE ne lek vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose te huaja, 

private apo shteterore, me qellim per te kryer veprimet e nevojshrne per ushtrimin dhe perballiriiin 
financiar te aktivitetit te saj. 

ORT AK.ET dhe Administratori i Pergjithshem i caktuar prej tyre, depozitojne faksimilet e firmave 
te tyre origjinale ne BANKAT ku eshte celur llogaria dhe terheqja e pjeseve te saj behet kur <;EKU bankar 
eshte firmosur nga njeri Ortak qe eshte caktuar dhe Administratori i Shoqerise, dhe ne rastin kur Ortaket 
kane caktuar me shume se nje Administrator, i cili eshte jashte ortakerise, ceku bankar dhe cdo likujdim 
apo pagese nenshkruhet nga Ortaku qe eshte Administrator i Pergjithshern i Shoqerise dhe nga 
Administratori jashte saj. ~ 

KREUi 
KUSHTET EKONOMIKE 

Shoqeria e zhvillon veprirntarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin Shqiptar ne 
fuqi, si ate Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore dhe nenligjore specifike per 
ushtrimin e saj, sipas objektit te veprimtarise, si dhe mbi bazen e AKT THEMELIMIT dhe ST A TUTIT te 
saj. 

NENI 10 

Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik qe nga data e regjistrimit prane Qendres'Kombetare te 
Bizneseve (QKB-se), si dhe pasi te jete regjistruar dhe pajisur me <;ERTIFIKAT A'l-perkatese ne Organin e 
Deges se Tatim Taksave Durres. .,.. , 

NENI 9 

Restorant, Bar-Kafe. Mbareshtimi i flores se eger dhe ushtrimin e veprimtarive pushimi rekreative per 
turizem. Shtepi pushimi dhe kamping. 

SHOQERIA krijohet per te ushtruar aktivitctin e saj tregtar ne kete DREJTIM: 

OBJEKTI 

NENI 8 

• .. 
Me VENDIM te Asarnblese s.e Ortakeve, KOHEZGJATJA e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise mund te 
ndryshoje dhe ky VENDIM i dergohet menjehere per depozitim QKB-se (Qendres Kombetare te ... 
Bizneseve), per te bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare. 

KOHEZGJATJA e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte per 30 vjet, duke filluar ky afat nga 
data e Regjistrimit prane Qendres Kombetare te Bizneseve, per njohjen dhe regjistrimin e Shoqerise si 
Person JURIDIK. 

• NENI7 

Kapitali nuk mund te jete 1$trrre i perfaqesuar me Letra me vlere dhe derdhja e Kapitalit themeltar te 
Shoqerise, behet para kerkese_wer njohjen dhe regjistrimin e Shoqerise si Person Juridik, prane Qendres 

Kombetare te Bizneseve (QKB-se), ne Regjistrin Tregtar te saj . 

NENI 6 

xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligjshme. 
Shoqeria pergjigjet vetem me K.apitaJin c saj. 

II I II I II IIIIII IIIII IIII I II II Ill 111111111111111 
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Fq.3 

* Te marrin pjese ne Drejtimin dhe Administrimin e gjithanshem te veprimtarise Ekonomiko 
Tregtare te Shoqerise dhe te cdo veprimtarie tjeter te saj, kur ajo ushtrohet ne perputhje me Ligjet, Aktin e 
Tbemelimit dhe Statutin e saj. 

* Te kerkojne dhe ti jepen te gjitha TNFORMATAT qe kane te bejne me gjendjen Tregtare dhe 
Financiare te veprimtarise se Shoqerise, si dhe te gjithe dokumentacionin e perpunuar nga Shoqeria, ato qe 
kane te b,~ine me nxjerrien e rezultatit Ekonomik te BILANCIT Kontabel, apo per cdo llogari te celur, si te 

"t 

ORT AKET e Shoqerise kane dhe keto te drejta dhe detyra kryesore: 

NENI 16 

Me Vendim te asamblese se Ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake 
te tjere, shtetas shqiptar apo te huaj, ose te bashkohet me nje Shoqeri tjeter Tregtare si brenda vendit dhe 
jashte tij. 

NENl 15 

Asambleja e Ortakeve, eshte Organi me i larte Drejtues dhe VENDIM:OR i Shoqerise dhe ajo 
usbtron te gjitha kompetencat qe Ligji "Per Shoqerite Tregtare" i njeh ASAMBLESE se Ortakeve qe jane 
krijuar me Ortakeri. .,--- £. : 

Ortaket ne mirekuptim dhe duke vene paraprakisht ne dijeni njeri-tjetrin, murid t'ja' delegojne 
KOMPETENCAT nje ose me shume Administratoreve te caktuar prej tyre ose dbe nje Pefsoni Fizik apo 
Juridik, vendas ose te huaj jashte ortakerise se Shoqerise, mbi bazen e PROKURES te bere me Akt 
Noterial. 

ADMINISTRA TORI ose PERF AQESUESI me Prokure, jane individualisht pergjegjes ndaj 
SHOQERISE apo te treteve, per veprime te kryera ne shkelje te ligjeve dbe qe bien-ne kundershtim me 
kete STATUT dbe per dernin e shkaktuar me FAJ, sipas rastit, cdo Ortak mund te ngreje PADI Civile dhe 
te kerkoje ndaj tyre shlyerjen e plote te demit te shkak.tuar, perfshire dhe fitirnin e 

1munguar, duke patur 
njekohesisht dhe te drejten per te bere kallxim p~r. ndjekje penale ne PROKURORINE e juridiksionit 
tokesor perkates. · · 

NENI 14 

KREUID 
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

TE DREJT AT DHE DETYRA T 

~-- 

KAPITALI Themeltar i Shoqerise mund te rritet ose zvogelohet, mbi bazen e Vendimit me shkrim 
qe merr ASAMBLEJA E ORT AKEVE, 1 cili nenshkruhet prej tyre dhe dokumentohet duke bere dhe 
shenimet ne Regjistrin perkates te QKB-se. 

Cdo VENDIM i Asarnblese se Ortakeve, per ndryshimin e Kapitalit Themeltar i dergohet 
menjehere Qendres Kombetare te Bizneseve per te pasqyruar ndryshimet perkatese. 

NENI 13 

1111111111111111111 IIII I II Ill II II I II I Ill I II Ill 
PJESET e Kapitalit THEMELTAR, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave te 
Kodit Civil. 

Ortaket kane te drejte te trJnsferojne jashte Territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht apo 
teresisht KONTRIBUTET e saj, p~rfsh.ire dhe FONDET e Kontributet ne NA TYRE. 

TRANSFERIMET e pjeseve·te Kapitalit Themelor, duhet te jene te vertetuara me AKT Noterial 
dhe per nje gje te tille ORTAKET dut,6t te marrin paraprakisht VENDIM me shkrim, i cili ushtron efektet 
juridike vepruese te tij, vetem ne rasr'se eshte legalizuar nga nje NOTER. 

SHOQERIA dhe _Ee. tre!et, dti.het te respektojne keto Transferime sapo tu behen te ditura. 

A2020014360002673744 



Cdo Ortak dhe ADMINISTRA TORI i Shoqerise i emeruar prej Ortakeve, kane te drejte qe per nevojat 
e ushtrimit normal te aktivitetit te Shoqerise, te punesojne specialiste te ndryshem, madhore dhe me zotesi te 
plote per te vepruar, duke lidhur KONTRA TEN E PUNES sipas kritereve qe parashikohen ne Kodin e Punes 
ne fuqi, n~ Ligjin "Per Sigurimet Shoqerore ne Republiken e Shqiperise", si dhe ne perputhje me aktet e tjera 
ligjore e rienJigjore ne fuqi, dhe rregullat teknike e te disiplines profesioanle te ·caktµara nga ana e 
Puned.henesit. "' . 

NENI 18 

PERF AQESIMI i Shoqerise, ne marredheniet mete tretet si brenda dhe jashte vendit si rregull dhe 
pergjithesisht i perket Administratorit te Shoqerise. ,. 

Ne rastet kur Veprimetjuridike kryhen nga ADMINISTRATORI i emeruar nga Ortaket ose personi 
qe Perfaqeson njerin nga Ortaket mbi bazen e PRO KUR.ES, keta jane te detyruar q~qe perfupdipi te realizimit 
te veprimit perkates te njoftojne menjehere dhe ti japin llogari Asamblese se Orta:k~v~ -, ( · r: ;-\ 

• • !' • "~... \ . , . .. , . .,. ·• 
3. ADMINISTRA TORI ose PERF AQESUESI me Prokure, jane individu~llslrt. pergjegjes ndaj .. .. . ' ,;,,.. . 

SHOQERISE apo te treteve, per veprime te kryera ne shkelje te ligjeve dhe q~ bie~' ~e:~ders~~ me kete 
STATUT. \ . · ': .. ~ ', 

.. • ~·.,> i 

Per demin e shkaktuar me FAJ sipas rastit, cdo Ortak mund te ngreje PADI Civile.dhe te kerkoje ndaj tyre 
shlyerjen e plote te demit te sh.kaktuar, perfshire dhe fitimin e munguar, duke patur njekoh~sisht dhe te drejten 
per te here kallezim penal ne PROKURORINE e juridiksionit tokesor perkates. 

NENI 17 

2. Te kryejne cdo Uoj veprimi prane te gjitha Zyrave shteterore dhe Private, BANKA VE te cdo niveli etj, 
qe kane te bejne me GARANCITE, Sipermarrjet, Marrjen e .Kredi~e, te Siguracioneve dhe Risiguracioneve per 
jeten dhe Demet, Transportit (brenda dhe jashte vendit) kryerjen e veprimeve doganore per zhdoganimin e 
mallrave te importuara, deklarimin e tyre te eksportuar, plotesimit ne kohe dhe me rregullsi te dokumentacionit 
Fiskal, Tatimor, Bankar etj ... 

Cdo blerje e pasurive te mesiperme, konsiderohet dhe si shtese e Kapitalit ne Natyre. 

1. Te lidhin Kontrata te ndryshme qe kane per objekt Blerjen, Shitjl~~ Kembirnin dhe Marrjen me Qira 
te PASURIVE te ndryshme (te luajtshme dhe te paluajtshme), si me persona fizike dhe me Persona juridike 
vendas apo te Huaj si dhe me SHTETIN. Ne rastin e blerjes se Pasurive te Paluajtshme apo marrjen e tyre me 
QIRA per nje periudhe kohore mbi 9 VJET (si dhe te kontratave te Servitutit, Uzufruktit dhe Enfiteozes) duhet 
te bejne regjistrimin ne ASHK-ne (Agjencia Shteterore e Kadastres) te Rrethit te Juridiksionit perkates, si per 
transkriptimin e Pronesise ne favor te Shoqerise apo kalimin e kesaj pasurie ne posedim ligjor, 

Kryerjen e te gjitha veprimeve juridike dhe hartimin e akteve qe konsiderohen se jane te domosdoshme per 
ushtrimin e gjithanshem dhe fitimprures te veprimtarise tregtare te Shoqerise sipas qellimeve dhe objektivave 
te saj sic mund te jene: - ... 

• Sejcili ORTAK si kryesisht dhe me ane te Adrninistratorit brenda Ortakerise ose te tij te emeruar 
jashte ortakerise dhe kur ky i fundit eshte i pajisur me PROKURE, ushtrojne dhe keto TAGRA (te 
Drejta): 

asaj Likuiduese dhe asaj Rrjedhese. 
* Te marrin pjese ne rezultatet e vepriratarise se Shoqerise ne cfaredo forme apo sasie, sipas kontributit 

te dhene prej tyre. _\_ x(\ 
* Te kryejne sherbime per realizrrtin-e objektivave dhe qellimeve te veprimtarise se rregullt ligjore te 

Shoqerise. . ;~J -~~· ·. ·"' j 
* Me Vendim te Asamblesez O,i1~et EMEROJNE dhe SHK.ARK.0.TNE ne cdo kohe Administratorin e 

Shoqerise, si dhe Ekspertin KO.NT.ABEL .. te1iutorizuar. -..........:._._., 
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BILANCT Kontabel vjetor, rniratohet mbi bazen e VENDIMIT me shkrim te marre nga Ortaket ne 
Mbledhjen e Asamblese se ortakeve, ne te cilin ai jo vetem qe dokumenton aprovimin e tij por dhe qe 
percakion dhe ne lidhie me disponibilitetin e FOND EVE ligiore, sipas nevoiave te zhvilli~it te meteishem , 

NENJ 21 

EKSPERTI Kontabel i autorizuar pervec te drcjtave, ka dhc keto detyrime: 
I 

I. Garaoton Asamblene e Ortakeve se llogarite vjetore jane te rregullta dbe Bilanci esbte nxjerre 
me saktesi dhe konfonn rregullave te Ligjit" Mbi Kontabilitetin". · 

2. Te pasqyroje me vertetesi rezultatet e operacioneve te vitit te kaluar financiar dhe gjendjen reale 
financiare te Shoqerise ne mbylljen e vitit financiar te aktivitetit tregtar te saj. 

3. Te verifikoje perputhjet me llogarite vjetore te lnfonnacioneve te dhena nga Administratorct e 
Shoqerise ne Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve, duke perfshire dhe dokumentat per gjendjen financiare 
qe ai (Adrninistratori) i ka paraqitur Asamblese se Ortakeve. 

4. T"i beje te njohur Ortakeve dhe Admioistratorit te Shoqerise: Kontrollet dhe verifikimet qe jane 
bere prej tij per kontrolle periodike ose vjetore, duke vene ne dukje parregullsite apo pasaktesite e 
konstatuara, masat ligjore per rregullimin e tyre etj ... 

5. EKSPERTI Kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhc ndaj te tretcve per pasojat 
c demshrne te shkaktuara me fajin e tij (Dasbje ose pakujdesi) aktivitetit trcgtar te Shoqerise, por nuk 
eshte pergjegjes kur keto DEME shkaktohen pa dijenine e tij dhe nga veprimet me faj te Administratorit te 
Shoqerise. 

- 
Nxjerrja e rezultateve te BILANCJT vjetor, duhet bere me saktesi dbe duke respektuar te gjitha 

rregullat qe percaktohen ne Ligjin mbi Kontabilitetio dhe atyre te sistemit te .Tatim Taksave, qe jane te 
detyrueshme per tu zbatuar nga cdo subjekt privat qe ushtron veprimtari Tregtare. • 

Veprimet ckonomiko-financiare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor te edo viti. 
Nxjerrja e Bilancit financiar vjetor, behet duke respektuar rregullat mbi Kontabilitetin dhe brenda 6 

Muajve nga data e mbylljes se vitit financiar. .. 

Per nxjerrjen e rezultatit KONT ABEL te Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe Pasivit nga ana e 
Ortakeve, caktohct nje EKSPERT Kontabel i AUTORIZUAR. ... 

EKSPERTI ka per detyre qe te kontrollojc dhe verifikoje te gjithe dokumentacionin kontabcl te 
veprirntarise Ekonomiko-Tregtare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
usbtruara prej tij, per rastet kur ai esbte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille mbi bazen e Vendimit te 
marre nga Ortaket e Shoqerise. 

· Ne perfundim te Kontrollit, Eksperti kontabel i autorizuar pergatit RAPORTIN me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit perfundimtar te BILANCIT financiar vjetor si dhe Raportin per kontrollet periodike te 
usbtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese dhe dorezoje ne kohe Mbledhjes se Asarnblese se 
Ortakeve, i cili eshte Organi i vetem per ti shqyrtuar dhe miratuar ato, mbi bazen e te drejtes vendimore qe 
ka. '1 

.~ #,~.--.::.. 
NENI 20 • ... 

NENJ 19 

BILANCI, Tt ARDHURAT DBE SHP1tRNDARJA E SHOQERiSE 

Z. Xhaferr Alla. atevia I Iaxhi. i datelmdjes 11.02.1982. vhtctas shqiptar, lindur ne Drac Durres 
dhc banues ne Bizc Dun-es. idcntitet venfikuar me Letcrnjofumin ID Nr 029709690 dhe Nr. Personal Nr. 
1102 J l 008U I cili zgjidhet me afat 5 (pese): vjecar duke filluar Icy afat oga data e Regjistrimit prane 
Qendres Kornbetare te Bizneseve, per njohjendhe regjistrimin e Shoqerise si Person JURIDIK. 

Administrator i Pergjithshern i Shoqerise, caktohet nje person dhe konkretisht: 
II I II I II IIIIIHII Ill Ill I II Ill II II I II I Ill Ill Ill 
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NENT 28 

Persa nuk eshte shprehur ne kete STATUT i referohet udhezimeve plotesuese e konform akteve 
ligjore e nenligjore ne fuqi, te dhena nga ana e Ortakeve te Shoqerise, si dbe hapesirave juridike lejuese.te 
Legjislacionit ne fuqi. 

NENI27 

Cdo rnosmarreveshje apo konflikt qe mund te linde gjate ushtrimit te veprimtarise se Shoqerise si 
rreguU dhe pergjithesisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne mirekuptim, ne te kundert ceshtjen mund ta bejne 
objekt Kontlikti gjyqesor. 

Te drejten e ngritjes se Padise gjyqesore, ne rast konflikti civil, cdo Ortak e disponon ·ne menyre te 
pavarur, duke e ngritur ate ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Durres, 

NENI26 

LIKUIDUESI eshte i detyruar qe te jete i vemendshem dhe korrekt si per realizimin e te drejtave 
per subjektet ndaj te cileve Shoqeria eshte Kreditore dbe per ekzekutimin e plotlte detyrimeve (debive) qe 
Shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve te vecante apo pessonave fizik ose juridik vendas ap? ie huaj. 

- NENI 25 

Akti i EMERIMIT te Likujdatorit, PUBLIKOHET sipas k.ushteve qe parashikon Ligji perkates 
duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne ANEKSIN e regjistrit Tregtar. 

Ne kete rast se Ortaket, marrin VENDIM me shkrim ne te cilin parashikon dhe menyren e 
LIKUJDIMIT te Shoqerise, duke caktuar nje apo disa likujdatore dhe duke leshuar ne cdo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e Lik.ujduesit dhe emertesen SHTESE, "Shoqerl ne likujdim e stper", · c , • ''(" 1\ 

. \~ -:-/ : ... ... \ 
·s.t..... ' J .1 

NENI 24 .---. . .:~ 

a. Humbja e Kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. 
b. Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji "Per Falimentimin e Shoqerive Tregtare". 
c. Me kerkesen e njerit Ortak dhe k.ur kjo pranohet nga Mbledbja e Asamblese se Ortakeve. 

SHPtRNDARJA ose Prishja e SHOQERISE, mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, 
edbe para plotesimit te AF A TIT per te cilin eshte krijuar Shoqeria sic; muad'te jene: 

... 
NENT23 

Per Formirnin e fond.it rezerve, qe emertohet "Rezerve e domosdoshme", Ortaket vendosin qe nga 
fitimi i akumuluar gjate vitit financiar, p)si "ii zbriten humbjet e vitit te meparshern, te lere te pakten 1120 
e vleres se FITIMIT te realizuar. ·- 

NENI 22 

Te ARDHURA T neto (DTVIDENTI) qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore ie rnesiperme d.he te 
atyre per shlyerjen e cdo detyrimi tatimor e fiskal apo likuidirnin e pagesave, ose ekzek.utimin e 
detyrimevc (dcbivc) ndaj te treteve, i kalojne ne PRONEST, Ortakeve ne raport me perqindjen e 
Kontributit financiar qe ata kane dhene ne krijimin e Kapitalit Themeltar. 

te aktivitetit te Shoqerise, por dbe per GARANTIMTN e veprimtarise se rregu]lt te saj, duke patur 
parasysh Fondin e Akumulimit, krijimin e fond.it te vecante etj. 

111111111111111111 I IIII I II Ill II II I II I Ill Ill Ill 
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THEMELUES/IT , J? / ,. ,,, 
Xhaf~rr Alla J f:J o--P"'v"' 

THEMELUES/IT • 
Selim Alla .{ e f'1 J,Yi- 

THEMELUESIIJ / ..,t:.. p 
Vath Alla // pc.,( ,I"? 

THEMELUES/IT JI ~-( I 
Astrit Alla /1~ I 

\ 
Une Noteri verifikova identitetin e paleve-rnepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta 
permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne ~perputbje t:e plote me nenin 62, 63 e vijues te ligjit nr, 
110/2018 "Per Noterine", vertetoj nenshkrimin :e tyre. Ne zbatim te ligjit 9887, date 10.03.2008 "Per 
mbrojtjen e te dhenave personale", une Noteri ?,eklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te 
subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te drej1 dhe te ligjshme. 

DISPOZ(TA T PERFUNDIMT ARE 
II I II I II IIIIIIIIII I IIII I II Ill II 111111111111111 
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